
Zarządzenie Nr  39/2009

WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

   z dnia  30  kwietnia 2009r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa w Kielcach.

Na podstawie art. 17 i art. 22 pkt 6 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 31, poz. 206.), art. 6 ust. 1  
i art. 7 ustawy z dnia 21 stycznia 1988r. o Radzie Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa (Dz. 
U Nr 2, poz. 2 z późn.zm.) oraz § 6 pkt 1, § 7 ust. 1 i § 8 rozporządzenia Rady Ministrów dnia 
25  kwietnia  1988  r.  w  sprawie  organizacji,  trybu  działania  i  zasad  finansowania  Rady 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa  oraz komitetów ochrony pamięci walk i męczeństwa (Dz. 
U Nr 22, poz. 154)

zarządza się co następuje:

§ 1.

Po  dokonaniu  uzgodnień  z  zainteresowanymi  jednostkami  i  organizacjami  społecznymi 
powołuję Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Kielcach zwany dalej 
„Komitetem” w składzie:

1. Przewodniczący Komitetu – Piotr Żołądek – Wicewojewoda Świętokrzyski,
2. Wiceprzewodniczący –  Janusz  Cedro  –  Świętokrzyski  Wojewódzki  Konserwator 

Zabytków,
3. Sekretarz  –  Grażyna  Zachariasz  –  st.  inspektor  w  Wydziale  Polityki  Społecznej 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,
4. Członkowie:

• Bukowski Leszek – Naczelnik Delegatury IPN w Kielcach,
• Główka Jan – Dyrektor Muzeum Historii Kielc,
• Jankowski  Andrzej  –  Główny  Specjalista  Oddziałowej  Komisji  Badania 

Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Kielcach,
• Jastrzębski  Cezary  –  przedstawiciel  Uniwersytetu  Humanistyczno-

Przyrodniczego im. Jana Kochanowskiego w Kielcach,
• Latos  Arkadiusz  –  Prezes  Zarządu  Okręgu  w  Kielcach  Związku  Polskich 

Artystów Rzeźbiarzy,
• Lewicka Anna – Kierownik Działu Historii Muzeum Narodowego w Kielcach,
• Massalski Adam – Senator RP,
• Sabat  Teresa  –  przedstawiciel  Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków  

w Kielcach,
5.  Członek honorowy:

• Karski  Stefan – Prezes Stowarzyszenia Ochrony Dziedzictwa Narodowego  
w Kielcach.

§ 2.

1.  Komitet  wykonuje  zadania  ustawowo  określone  dla  Rady  Ochrony  Pamięci  Walk  
i Męczeństwa, a także jej wytyczne i zalecenia w zakresie sposobu i form realizacji tych 
zadań.



2.  W  wykonaniu  zadań,  o  których  mowa  w  ust.  1  Komitet  współdziała  z  jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz organizacjami społecznymi, zwłaszcza kombatanckimi.

§3.

1. Kadencja Komitetu trwa 4 lata.
2. Udział w pracach Komitetu ma charakter społeczny.
3. Przewodniczący Komitetu może zapraszać do udziału w pracach Komitetu inne osoby.

§ 4.

Organizację i tryb pracy Komitetu określa regulamin uchwalony przez Komitet.

§ 5.

Obsługę organizacyjno – techniczną Komitetu zapewnia Wydział Polityki Społecznej 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 

§ 6.

Traci moc Zarządzenie Nr 77/04 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 05 listopada 2004 r.  
z późniejszymi zmianami w sprawie powołania Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa w Kielcach.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

/-/

      Bożentyna Pałka-Koruba


